
AZL ARMAZEM E LOGISTICA 
INTEGRADA LTDA – CNPJ/MF 

nº 22.746.866/0001-89 – NIRE 
42205341980. TERMO DE RESPON-

SABILIDADE COMO FIEL DEPOSITÁRIO. 
IImo. Sr. Presidente da JUCESC, A 

sociedade empresaria AZL ARMAZEM 
E LOGISTICA INTEGRADA LTDA, 

estabelecida na Rua Prefeito Manoel 
Evaldo Muller 1338, Galpão 01 A Sala 
01, Volta Grande, Navegantes/SC, CEP 
88.371-790, devidamente inscrita no 

Cadastro Nacional das Pessoas Jurídicas 
do Ministério da Fazenda CNPJ/MF  sob 

nº 22.746.866/0001-89, Inscrição 
Estadual nº 257687939, neste ato 
representado por seu fiel depositá-
rio JOSE LEANDRO BERNARDO, 

nacionalidade BRASILEIRA, nascido em  
24/07/1980, CASADO em COMUNHÃO 
PARCIAL DE BENS, EMPRESÁRIO, CPF 

nº 285.002.628-00, CARTEIRA DE 
IDENTIDADE  nº 239980177, SESPSP, 
residente e domiciliado na Rua João La-
dislau Tabalipa, 385, apto 1002 A, SÃO 

JOÃO, ITAJAÍ/SC, CEP 88.305-030, 
declara assumir, para todos os efeitos 

legais, a condição de fiel depositário das 
mercadorias depositadas no ARMAZEM 

GERAL AZL ARMAZEM E LOGITICA 
INTEGRADA LTDA, estabelecido na Rua 
PREFEITO MANOEL EVALDO MULLER 

1338, Galpão 01ª Sala 01, Volta 
Grande, Navegantes/SC, CEP 88.371-

790, inscrita no Cadastro Nacional 
das Pessoas Jurídicas do Ministério da 
Fazenda sob nº 22.746.866/0001-89, 

Inscrição Estadual nº 257687939, 
NIRE 42205341980, nos termos do 

Decreto nº 1.102/1903 e demais normas 
aplicáveis à espécies, assumindo a 

responsabilidade pelos tributos e demais 
encargos decorrentes, apurados em 

relação a extravio, avaria ou acréscimo 
de mercadorias sob sua custódia, assim 

como por danos a elas causados nas 
operações realizadas por seus prepostos. 
Nestes termos pede deferimento. Nave-
gantes/SC, 28 de novembro de 2019. 

AZL ARMAZEM E LOGISTICA INTEGRA-
DA LTDA. ANDREIA ELEODORO ROZA. 
Sócia-Administradora. JOSE LEANDRO 
BERNARDO Sócio. Junta Comercial do 
Estado de Santa Catarina – Certifico 
o Registro em 04/12/2019 sob nº 

20195130022 Protocolo: 195130022 
de 29/11/2019 – Blasco Borges Bar-

cellos – Secretário-geral. 

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE NAVEGANTES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  156/2019 PMN

Processo: Inexigibilidade n° 156/2019 PMN
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES / Secretaria Municipal de Turismo, 

Cultura e Esporte
Objeto: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍS-
TICO MUSICAL COM A “BANDA TOK FINAL” A SER REALIZADO NO DIA 31/12/2019, 
NA PRAÇA CENTRAL DA PRAIA DE NAVEGANTES, COM INÍCIO PREVISTO PARA AS 
23H45MIM E DURAÇÃO MÍNIMA DE 02H30MIN DE ACORDO COM O CALENDÁRIO 
DAS FESTIVIDADES DO REVEILLON SHOW 2019/2020, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE NAVEGANTES/SC.
Contratado: CDS PROMOÇOES DE EVENTOS MUSICAIS LTDA

CNPJ: 17.989.539/0001-18
Proprietários: Alexsandro Polibio Mafra da Silva e Matheus Gastaldi Mafra

Valor: R$ 8.500,00
Recursos: 2.158.3.3.90.00.00.00

Fundamento: Art. 25, III, Lei 8.666/93.

Emílio Vieira 
Prefeito do Município. 

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA N° 26.393 /2019 a 26.396/2019

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de Balneário Camboriú, Estado de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 72, 

inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, ambos da Lei Orgânica do 

Município, e de acordo com o artigo 9º da Lei nº 1.069/91,                  

RESOLVE: 

1º. Nomear os candidatos abaixo relacionados.

            Os mesmos deverão comparecer à Divisão de Gestão de Pessoas da Prefeitura 

Municipal de Balneário Camboriú, sito à rua Dinamarca, nº 320, 1º andar, no horário 

das 13h00 às 17h00, no período de 11 de dezembro de 2019 a 09 de janeiro de 2020, 

relativo ao Concurso Público Municipal, Edital nº 001/2015 e 005/2015:

PORTARIA EDITAL NOME CARGO

26.393/2019 005/2015 GIANNA CARLA 
SOLANHA

AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE (PACS)

26.394/2019 001/2015 MARIANNA LOUISE 
GOMES COUTINHO

CIRURGIÃO DENTISTA 
(20 h)

26.395/2019 001/2015
LILIAN CATARINA 
CORREIA FRANCO 

DE ANDRADE

FISCAL SANITARISTA 
(40 h)

26.396/2019 001/2015 HELENA GISELLE 
ALVES CLAUDINO

MÉDICO VETERINÁRIO 
(20h)

2º. Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Balneário Camboriú, 10 de dezembro de 2019.

   FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA

 Prefeito

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE NAVEGANTES 

PREGÃO PRESENCIAL 64/2019 FMS

Comunicamos na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações, que se encontra aberto o 
processo licitatório do objeto: Registro de preço visando a aquisição de medicamentos 
e materiais de higiene de uso veterinário, destinados aos animais atendidos no Depar-

tamento de Atenção e Bem Estar Animal - DABA, através do Fundo Municipal de Saúde 
de Navegantes/SC. Entrega/envelopes: 08/01/2020 até às 8h50. Abertura/envelopes: 

08/01/2019 às 9h.  O edital se encontra à disposição na Rua João Emílio nº 100, 
Navegantes/SC e no site: www.navegantes.sc.gov.br link fornecedor. 

EMÍLIO VIEIRA – Prefeito.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE COMPRAS
DIRETORIA DE CONTRATOS E ADITIVOS 

TERMO DE RECISÃO AMIGÁVEL 
CONTRATO 217/2016 – PMBC

Órgão: Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú.
CONTRATADA: MARIA BERNARDETE BLEICHWEL DE OLIVEIRA.

OBJETO: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO BENEFÍCIO DAS 
PESSOAS ESPECIFICADAS NOS AUTOS, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL 

0900475-48.2015.8.24.0005.
Balneário Camboriú – SC – 07/11/2019

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL 
CONTRATO 191/2016 – PMBC

Órgão: Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú.
CONTRATADA: LINDAURA INACIO VENANCIO.

OBJETO: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO BENEFÍCIO DAS 
PESSOAS ESPECIFICADAS NOS AUTOS, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL 

0900409-34.2016.8.24.0005.
Balneário Camboriú – SC – 07/11/2019.

SAMARONI BENEDETSecretário de Compras

ESTADO DE SANTA 
CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMBORIÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 022/2019 

- PMC
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO 
E/OU SUBSTITUIÇÃO DE GUARDA-

-CORPOS EXISTENTES E INSTALAÇÃO 
DE POSTES DE ILUMINAÇÃO, COM 

INTUITO DE IMPEDIR QUE ACIDENTES 
OCORRAM, DANDO SEGURANÇA E 

TRANQUILIDADE AOS PEDESTRES QUE 
ATRAVESSAM POR PONTES EM DIVER-
SAS RUAS DO MUNICÍPIO. CONFORME 

MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETO, 
PLANILHAS E SEUS ELEMENTOS 

CONSTITUÍDOS EM ANEXO.
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR 

PREÇO GLOBAL.
REGIME LEGAL: Mediante as especifica-
ções e condições previstas no Edital, sob 
a regência da Lei Federal nº. 8.666 de 

21/06/1993, e suas alterações.
ABERTURA DOS ENVELOPES: Iniciará 

às 14:00 horas do dia 20 (Vinte) de 
Janeiro de 2020, na sala de Reunião do 
Departamento de Compras situado na 
rua: Getúlio Vargas, Nº. 77, Centro de 

Camboriú/SC.
INFORMAÇÕES: Pessoalmente ou tele-
fone: (47)3365-9500 ou no site: www.

cidadedecamboriu.sc.gov.br.
Camboriú, 10 de Dezembro de 2019

ELCIO ROGÉRIO KUHNEN
Prefeito Municipal 

ESTADO DE SANTA 
CATARINA

PREFEITURA DE NAVEGANTES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  
158/2019 PMN

Processo: Inexigibilidade n° 158/2019 
PMN

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NAVEGANTES / Secretaria Municipal de 

Turismo, Cultura e Esporte
Objeto: INEXIGIBILIDADE DE LICITA-
ÇÃO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE 
SHOW ARTÍSTICO MUSICAL COM O 
CANTOR “ISRAEL LUCERO” A SER 

REALIZADO NO DIA 31/12/2019, NA 
PRAÇA CENTRAL DA PRAIA DE NAVE-
GANTES, COM INÍCIO PREVISTO PARA 
AS 22H00MIM E DURAÇÃO MÍNIMA 
DE 02H00MIN DE ACORDO COM O 

CALENDÁRIO DAS FESTIVIDADES DO 
REVEILLON SHOW 2019/2020, ATRA-
VÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TURISMO, CULTURA E ESPORTE DO 

MUNICÍPIO DE NAVEGANTES/SC.
Contratado: ISRAEL MACHADO LUCE-

RO PRODUÇÕES
CNPJ: 26.504.600/0001-80

Proprietário: Israel Machado Lucero
Valor: R$ 6.500,00

Recursos: 2.158.3.3.90.00.00.00
Fundamento: Art. 25, III, Lei 8.666/93.

Emílio Vieira 

Prefeito do Município.
Navegantes, 10 de dezembro de 2019. 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DA FAZENDA
CONSELHO DE CONTRIBUINTES

PAUTA de JULGAMENTO de RECURSOS TRIBUTÁRIOS
DATA de JULGAMENTO: 10/12/2019, às 9h00min

O Presidente do Conselho de Contribuintes torna público que será julgado no dia 10 de 
dezembro de 2019, terça-feira, às 9h00m, em Sessão Pública na sala de reuniões do 

Gabinete da Secretaria Municipal da Fazenda, localizada no prédio da Prefeitura Munici-
pal de Balneário Camboriú, os seguintes recursos tributários:

RECURSO TRIBUTÁRIO nº 192/2019
RECORRENTE: ARNALDO DA SILVA RAMOS EIRELLI

ASSUNTO:   ITBI - IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO INTER VIVOS DE BENS IMÓVEIS 
- REQUERIMENTO DE RECONHECIMENTO DE NÃO INCIDÊNCIA NO ATO DE INSTITUI-

ÇÃO DE CONDOMÍNIO EDILÍCIO COM CONCOMITANTE ATRIBUIÇÃO DE UNIDADES 
DE PROPRIEDADE EXCLUSIVA (DIVISÃO AMIGÁVEL) DE EDIFÍCIO CONSTRUÍDO EM 
REGIME DE CONDOMÍNIO À PREÇO DE CUSTO - PRETENSÃO INDEFERIDA - RECUR-

SO INTERPOSTO..
RELATOR: CONSELHEIRO MARCELO AZEVEDO SANTOS

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, de-
terminou o Presidente do Conselho Municipal de Contribuintes a expedição do presente 
Edital, que deverá ser publicado em jornal de circulação local, em lugar de livre acesso 

ao público, junto ao Setor de atendimento ao contribuinte da Secretaria da Fazenda e no 
site http://controladoria.balneariocamboriu.sc.gov.br/conselho_contribuinte.

Balneário Camboriú, 10 de dezembro de 2019
Francisco de Paula Ferreira Junior

Presidente do Conselho Municipal de Contribuintes

OFICIO DO REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE BALNEÁRIO PIÇARRAS
Estado de Santa Catarina

Oficial – Alsenira dos Santos Zilio
Avenida Emanoel Pinto, nº. 700 – Centro – CEP 88.380-000

Balneário Piçarras/SC – Fone (47)3345-1771
EDITAL DE USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL

Alsenira dos Santos Zilio, Oficial do Registro de Imóveis da Comarca de Balneário Piçarras-SC, FAZ SABER, a todos quantos virem 
o presente edital, ou dele tiverem conhecimento, que: BEÁ S PARTICIPAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 80.102.072/0001-89, 

com sede em Rua Orleans, 435, Bairro América, na Cidade de Joinville-SC, representa por sua sócia administradora Beatriz Silveira 
Monich, qualificada no requerimento; protocolou sob nº 132.375, em 18/10/2019, os documentos exigidos pelo art. 216-A, da Lei 
nº 6.015/1973, para o reconhecimento da propriedade por meio do procedimento da USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL, referente ao 
imóvel representado por: UM TERRENO, situado no Bairro Centro, zona urbana do Município e Comarca de Balneário Piçarras-SC, 

com a área total de 460.00m² e as seguintes confrontações: Frente ao Sul, com uma Rua sem denominação oficial, onde mede 
40,00 metros; fundos ao Norte, com terras de Bea ś Participações Ltda (Matricula nº 51.899, deste Oficio), onde mede 40,00 

metros; estrema ao Leste, com terras de Bea’s Participações Ltda (Matricula nº 51.899, deste Oficio), onde mede 11,50 metros; e 
ao Oeste, com terras de Bea’s Participações Ltda (Matrícula nº 51.899, deste Ofício), onde mede 11,50 metros; localizado no lado 
esquerdo (impar) da Rua onde faz frente, distante da esquina com a Avenida Nereu Ramos, ao Oeste, em 20,00 metros. Inscrição 

Imobiliária nº 01.07.006.0193.001.001, conforme os documentos apresentados.
Assim, em cumprimento ao art. 216-A, § 4º, da Lei nº 6.015/73, publica-se o presente edital, para dar ciência a terceiros eventual-

mente interessados, os quais, querendo, deverão manifestar-se no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data da publicação.

Balneário Piçarras, 05 de Dezembro de 2019.

PUBLICAÇÕES LEGAIS

t8 TranseTUDO QUARTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2019 DIARINHO
www.diarinho.com.br

AZL ARMAZEM E LOGISTICA 
INTEGRADA LTDA – CNPJ/MF 

nº 22.746.866/0001-89 – NIRE 
42205341980. TERMO DE RESPON-

SABILIDADE COMO FIEL DEPOSITÁRIO. 
IImo. Sr. Presidente da JUCESC, A 

sociedade empresaria AZL ARMAZEM 
E LOGISTICA INTEGRADA LTDA, 

estabelecida na Rua Prefeito Manoel 
Evaldo Muller 1338, Galpão 01 A Sala 
01, Volta Grande, Navegantes/SC, CEP 
88.371-790, devidamente inscrita no 

Cadastro Nacional das Pessoas Jurídicas 
do Ministério da Fazenda CNPJ/MF  sob 

nº 22.746.866/0001-89, Inscrição 
Estadual nº 257687939, neste ato 
representado por seu fiel depositá-
rio JOSE LEANDRO BERNARDO, 

nacionalidade BRASILEIRA, nascido em  
24/07/1980, CASADO em COMUNHÃO 
PARCIAL DE BENS, EMPRESÁRIO, CPF 

nº 285.002.628-00, CARTEIRA DE 
IDENTIDADE  nº 239980177, SESPSP, 
residente e domiciliado na Rua João La-
dislau Tabalipa, 385, apto 1002 A, SÃO 

JOÃO, ITAJAÍ/SC, CEP 88.305-030, 
declara assumir, para todos os efeitos 

legais, a condição de fiel depositário das 
mercadorias depositadas no ARMAZEM 

GERAL AZL ARMAZEM E LOGITICA 
INTEGRADA LTDA, estabelecido na Rua 
PREFEITO MANOEL EVALDO MULLER 

1338, Galpão 01ª Sala 01, Volta 
Grande, Navegantes/SC, CEP 88.371-

790, inscrita no Cadastro Nacional 
das Pessoas Jurídicas do Ministério da 
Fazenda sob nº 22.746.866/0001-89, 

Inscrição Estadual nº 257687939, 
NIRE 42205341980, nos termos do 

Decreto nº 1.102/1903 e demais normas 
aplicáveis à espécies, assumindo a 

responsabilidade pelos tributos e demais 
encargos decorrentes, apurados em 

relação a extravio, avaria ou acréscimo 
de mercadorias sob sua custódia, assim 

como por danos a elas causados nas 
operações realizadas por seus prepostos. 
Nestes termos pede deferimento. Nave-
gantes/SC, 28 de novembro de 2019. 

AZL ARMAZEM E LOGISTICA INTEGRA-
DA LTDA. ANDREIA ELEODORO ROZA. 
Sócia-Administradora. JOSE LEANDRO 
BERNARDO Sócio. Junta Comercial do 
Estado de Santa Catarina – Certifico 
o Registro em 04/12/2019 sob nº 

20195130022 Protocolo: 195130022 
de 29/11/2019 – Blasco Borges Bar-

cellos – Secretário-geral. 

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE NAVEGANTES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  156/2019 PMN

Processo: Inexigibilidade n° 156/2019 PMN
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES / Secretaria Municipal de Turismo, 

Cultura e Esporte
Objeto: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍS-
TICO MUSICAL COM A “BANDA TOK FINAL” A SER REALIZADO NO DIA 31/12/2019, 
NA PRAÇA CENTRAL DA PRAIA DE NAVEGANTES, COM INÍCIO PREVISTO PARA AS 
23H45MIM E DURAÇÃO MÍNIMA DE 02H30MIN DE ACORDO COM O CALENDÁRIO 
DAS FESTIVIDADES DO REVEILLON SHOW 2019/2020, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE NAVEGANTES/SC.
Contratado: CDS PROMOÇOES DE EVENTOS MUSICAIS LTDA

CNPJ: 17.989.539/0001-18
Proprietários: Alexsandro Polibio Mafra da Silva e Matheus Gastaldi Mafra

Valor: R$ 8.500,00
Recursos: 2.158.3.3.90.00.00.00

Fundamento: Art. 25, III, Lei 8.666/93.

Emílio Vieira 
Prefeito do Município. 

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA N° 26.393 /2019 a 26.396/2019

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de Balneário Camboriú, Estado de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 72, 

inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, ambos da Lei Orgânica do 

Município, e de acordo com o artigo 9º da Lei nº 1.069/91,                  

RESOLVE: 

1º. Nomear os candidatos abaixo relacionados.

            Os mesmos deverão comparecer à Divisão de Gestão de Pessoas da Prefeitura 

Municipal de Balneário Camboriú, sito à rua Dinamarca, nº 320, 1º andar, no horário 

das 13h00 às 17h00, no período de 11 de dezembro de 2019 a 09 de janeiro de 2020, 

relativo ao Concurso Público Municipal, Edital nº 001/2015 e 005/2015:

PORTARIA EDITAL NOME CARGO

26.393/2019 005/2015 GIANNA CARLA 
SOLANHA

AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE (PACS)

26.394/2019 001/2015 MARIANNA LOUISE 
GOMES COUTINHO

CIRURGIÃO DENTISTA 
(20 h)

26.395/2019 001/2015
LILIAN CATARINA 
CORREIA FRANCO 

DE ANDRADE

FISCAL SANITARISTA 
(40 h)

26.396/2019 001/2015 HELENA GISELLE 
ALVES CLAUDINO

MÉDICO VETERINÁRIO 
(20h)

2º. Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Balneário Camboriú, 10 de dezembro de 2019.

   FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA

 Prefeito

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE NAVEGANTES 

PREGÃO PRESENCIAL 64/2019 FMS

Comunicamos na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações, que se encontra aberto o 
processo licitatório do objeto: Registro de preço visando a aquisição de medicamentos 
e materiais de higiene de uso veterinário, destinados aos animais atendidos no Depar-

tamento de Atenção e Bem Estar Animal - DABA, através do Fundo Municipal de Saúde 
de Navegantes/SC. Entrega/envelopes: 08/01/2020 até às 8h50. Abertura/envelopes: 

08/01/2019 às 9h.  O edital se encontra à disposição na Rua João Emílio nº 100, 
Navegantes/SC e no site: www.navegantes.sc.gov.br link fornecedor. 

EMÍLIO VIEIRA – Prefeito.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE COMPRAS
DIRETORIA DE CONTRATOS E ADITIVOS 

TERMO DE RECISÃO AMIGÁVEL 
CONTRATO 217/2016 – PMBC

Órgão: Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú.
CONTRATADA: MARIA BERNARDETE BLEICHWEL DE OLIVEIRA.

OBJETO: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO BENEFÍCIO DAS 
PESSOAS ESPECIFICADAS NOS AUTOS, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL 

0900475-48.2015.8.24.0005.
Balneário Camboriú – SC – 07/11/2019

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL 
CONTRATO 191/2016 – PMBC

Órgão: Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú.
CONTRATADA: LINDAURA INACIO VENANCIO.

OBJETO: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO BENEFÍCIO DAS 
PESSOAS ESPECIFICADAS NOS AUTOS, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL 

0900409-34.2016.8.24.0005.
Balneário Camboriú – SC – 07/11/2019.

SAMARONI BENEDETSecretário de Compras

ESTADO DE SANTA 
CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMBORIÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 022/2019 

- PMC
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO 
E/OU SUBSTITUIÇÃO DE GUARDA-

-CORPOS EXISTENTES E INSTALAÇÃO 
DE POSTES DE ILUMINAÇÃO, COM 

INTUITO DE IMPEDIR QUE ACIDENTES 
OCORRAM, DANDO SEGURANÇA E 

TRANQUILIDADE AOS PEDESTRES QUE 
ATRAVESSAM POR PONTES EM DIVER-
SAS RUAS DO MUNICÍPIO. CONFORME 

MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETO, 
PLANILHAS E SEUS ELEMENTOS 

CONSTITUÍDOS EM ANEXO.
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR 

PREÇO GLOBAL.
REGIME LEGAL: Mediante as especifica-
ções e condições previstas no Edital, sob 
a regência da Lei Federal nº. 8.666 de 

21/06/1993, e suas alterações.
ABERTURA DOS ENVELOPES: Iniciará 

às 14:00 horas do dia 20 (Vinte) de 
Janeiro de 2020, na sala de Reunião do 
Departamento de Compras situado na 
rua: Getúlio Vargas, Nº. 77, Centro de 

Camboriú/SC.
INFORMAÇÕES: Pessoalmente ou tele-
fone: (47)3365-9500 ou no site: www.

cidadedecamboriu.sc.gov.br.
Camboriú, 10 de Dezembro de 2019

ELCIO ROGÉRIO KUHNEN
Prefeito Municipal 

ESTADO DE SANTA 
CATARINA

PREFEITURA DE NAVEGANTES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  
158/2019 PMN

Processo: Inexigibilidade n° 158/2019 
PMN

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NAVEGANTES / Secretaria Municipal de 

Turismo, Cultura e Esporte
Objeto: INEXIGIBILIDADE DE LICITA-
ÇÃO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE 
SHOW ARTÍSTICO MUSICAL COM O 
CANTOR “ISRAEL LUCERO” A SER 

REALIZADO NO DIA 31/12/2019, NA 
PRAÇA CENTRAL DA PRAIA DE NAVE-
GANTES, COM INÍCIO PREVISTO PARA 
AS 22H00MIM E DURAÇÃO MÍNIMA 
DE 02H00MIN DE ACORDO COM O 

CALENDÁRIO DAS FESTIVIDADES DO 
REVEILLON SHOW 2019/2020, ATRA-
VÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TURISMO, CULTURA E ESPORTE DO 

MUNICÍPIO DE NAVEGANTES/SC.
Contratado: ISRAEL MACHADO LUCE-

RO PRODUÇÕES
CNPJ: 26.504.600/0001-80

Proprietário: Israel Machado Lucero
Valor: R$ 6.500,00

Recursos: 2.158.3.3.90.00.00.00
Fundamento: Art. 25, III, Lei 8.666/93.

Emílio Vieira 

Prefeito do Município.
Navegantes, 10 de dezembro de 2019. 

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DA FAZENDA
CONSELHO DE CONTRIBUINTES

PAUTA de JULGAMENTO de RECURSOS TRIBUTÁRIOS
DATA de JULGAMENTO: 10/12/2019, às 9h00min

O Presidente do Conselho de Contribuintes torna público que será julgado no dia 10 de 
dezembro de 2019, terça-feira, às 9h00m, em Sessão Pública na sala de reuniões do 

Gabinete da Secretaria Municipal da Fazenda, localizada no prédio da Prefeitura Munici-
pal de Balneário Camboriú, os seguintes recursos tributários:

RECURSO TRIBUTÁRIO nº 192/2019
RECORRENTE: ARNALDO DA SILVA RAMOS EIRELLI

ASSUNTO:   ITBI - IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO INTER VIVOS DE BENS IMÓVEIS 
- REQUERIMENTO DE RECONHECIMENTO DE NÃO INCIDÊNCIA NO ATO DE INSTITUI-

ÇÃO DE CONDOMÍNIO EDILÍCIO COM CONCOMITANTE ATRIBUIÇÃO DE UNIDADES 
DE PROPRIEDADE EXCLUSIVA (DIVISÃO AMIGÁVEL) DE EDIFÍCIO CONSTRUÍDO EM 
REGIME DE CONDOMÍNIO À PREÇO DE CUSTO - PRETENSÃO INDEFERIDA - RECUR-

SO INTERPOSTO..
RELATOR: CONSELHEIRO MARCELO AZEVEDO SANTOS

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, de-
terminou o Presidente do Conselho Municipal de Contribuintes a expedição do presente 
Edital, que deverá ser publicado em jornal de circulação local, em lugar de livre acesso 

ao público, junto ao Setor de atendimento ao contribuinte da Secretaria da Fazenda e no 
site http://controladoria.balneariocamboriu.sc.gov.br/conselho_contribuinte.

Balneário Camboriú, 10 de dezembro de 2019
Francisco de Paula Ferreira Junior

Presidente do Conselho Municipal de Contribuintes

OFICIO DO REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE BALNEÁRIO PIÇARRAS
Estado de Santa Catarina

Oficial – Alsenira dos Santos Zilio
Avenida Emanoel Pinto, nº. 700 – Centro – CEP 88.380-000

Balneário Piçarras/SC – Fone (47)3345-1771
EDITAL DE USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL

Alsenira dos Santos Zilio, Oficial do Registro de Imóveis da Comarca de Balneário Piçarras-SC, FAZ SABER, a todos quantos virem 
o presente edital, ou dele tiverem conhecimento, que: BEÁ S PARTICIPAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 80.102.072/0001-89, 

com sede em Rua Orleans, 435, Bairro América, na Cidade de Joinville-SC, representa por sua sócia administradora Beatriz Silveira 
Monich, qualificada no requerimento; protocolou sob nº 132.375, em 18/10/2019, os documentos exigidos pelo art. 216-A, da Lei 
nº 6.015/1973, para o reconhecimento da propriedade por meio do procedimento da USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL, referente ao 
imóvel representado por: UM TERRENO, situado no Bairro Centro, zona urbana do Município e Comarca de Balneário Piçarras-SC, 

com a área total de 460.00m² e as seguintes confrontações: Frente ao Sul, com uma Rua sem denominação oficial, onde mede 
40,00 metros; fundos ao Norte, com terras de Bea ś Participações Ltda (Matricula nº 51.899, deste Oficio), onde mede 40,00 

metros; estrema ao Leste, com terras de Bea’s Participações Ltda (Matricula nº 51.899, deste Oficio), onde mede 11,50 metros; e 
ao Oeste, com terras de Bea’s Participações Ltda (Matrícula nº 51.899, deste Ofício), onde mede 11,50 metros; localizado no lado 
esquerdo (impar) da Rua onde faz frente, distante da esquina com a Avenida Nereu Ramos, ao Oeste, em 20,00 metros. Inscrição 

Imobiliária nº 01.07.006.0193.001.001, conforme os documentos apresentados.
Assim, em cumprimento ao art. 216-A, § 4º, da Lei nº 6.015/73, publica-se o presente edital, para dar ciência a terceiros eventual-

mente interessados, os quais, querendo, deverão manifestar-se no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data da publicação.

Balneário Piçarras, 05 de Dezembro de 2019.

PUBLICAÇÕES LEGAIS

 PROMENAC CAMVEL

 VW JETTA COMFORTLINE 1.4 TSI AT 2018 - 4 PORTAS 
- BRANCO - 29966 KM - GASOLINA - R$88.900,00 - 
FONE: (47) 3261-1000

 PROMENAC CAMVEL

 VW POLO - 1.6, 2013, 4 portas, branco, manua, 
88.231KM. R$36.900,00. FONE: (47) 3261-1000

 PROMENAC CAMVEL

 VW POLO - Confortine, 1.0, TSI, 2018, 4 portas, prata, 
39.916KM, gasolina e álcool. R$64.900,00. FONE: (47) 
3261-1000

 PROMENAC CAMVEL

 VW POLO - MSI, 1.6, 2018, vermeho, 4 portas, gasolina 
e álcool, manual, 65.506KM. R$56.900,00. FONE: (47) 
3261-1000

 PROMENAC CAMVEL

 VW POLO - MSI, 1.6, 2019, 4 portas, branco, gasolina e 
álcool, 12.751KM, 4 portas, branco, manual, computador 
de bordo. R$56.900,00. FONE: 3261-1000

 PROMENAC CAMVEL

 VW SPACEFOX - 1.6, 2013, gasolina e álcool, 4 portas, 
branco, , 78.000KM. R$35.900,00. F: (47) 3261-1000

 PROMENAC CAMVEL

 VW SPACEFOX - TL, 1.6, 2018, 4 portas, branco, manual, 
gasolina e álcool. 63.390KM. R$51.900,00. FONE: (47) 
3261-1000

 PROMENAC CAMVEL

 VW UP - Take, 1.0, 2015, manual, 4 portas, branco, 
gasolina e ácool. 88.935KM.. R$32.900,00. FONE: (47) 
3261-1000

 PROMENAC CAMVEL

 VW UP - MOVE, 1.0, TSI, 2017, manua, 4 portas, 
branco, gasolina e álcool, 77.715KM. R$45.900,00. 
FONE: 3261-1000

 PROMENAC CAMVEL

 VW UP - Move, TSI, 2019, 1.0, 4 portas, branco, gasolina 
e álcool. 38.652KM. R$51.900,00. FONE: (47) 3261-1000

 PROMENAC CAMVEL

 VW UP MOVE - 1.0, , 2018, manua, preto, 4 portas, 
gasolina e álcool, 15.000KM. R$44.900,00. FONE: (47) 
3261-1000

 PROMENAC CAMVEL

 VW VIRTUS - 1.6, 2019, 4 portas, branco, gasolina e 
álcool, 16.352 KM. R$62.900,00. FONE: (47) 3261-1000

 PROMENAC CAMVEL

 VW VOYAGE - 1.0, 2014, manual, branco, 4 portas, 
manual, 65.000KM. R$35.900,00. FONE: (47) 3261-1000

 PROMENAC CAMVEL

 VW VOYAGE EVIDENCE I-MOTION - PRATA, 4 PORTAS, 

automático, 1.6, 2014, gasolina e álcool, 51153KM, 

R$ 42.900,00

 PROMENAC CAMVEL

 VWFOX - Rock in Rio, 1.6, 2014, prata, 4 portas, gasolina 

e álcool. 59.000KM. R$35.900,00. FONE: (47) 3261-1000

 PROMENAC CAMVEL

 WV FOX - cl, 1.6, 2017, branco, 4 portas, manual, 

22.879KM r$45.900,00. FONE: (47) 3261-1000

 PROMENAC CAMVEL

 WV U CROSS TSI - Motio, 1.0, 2016, 41.900,00. gasolina 
e ácool, 4 portas, vermelho, automático. R$41.900,00. 
FONE: (47) 3261-1000

 PROMENAC CAMVEL

 WV UP MOVE - 1.0, 2016, gasolina e álcool, 39.235KM, 
4 portas, branco, manual. R$37.900,00. FONE: (47) 
3261-1000 

 Honda

 PROENAC MOTOs

 PCX 150 Deluxe - 2017/2018, transferência e capacete 
de brinde! 17.245Km, sistema de partida elétrica, 4 
tempos. F: (47) 3247-9100

 PROMENAC MOTOs

 BIZ 110I 2019/2019 - Brinde: Transferência e um 
capacete sistema de partida elétrica, 4 tempos. R$ 
10.260.00. F: (47) 3247-9100

 PROMENAC MOTOs

 BIZ 125 2019/2019 - Sistema de partida elétrica, 4 
tempos, câmbio semi automático que permite uma 
pilotagem mais fácil. R$ 12.830,00 F: (47) 3247-9100

 PROMENAC MOTOs

 CB 500F ABS 2015/2015 - Transferência e um capacete. 
Branco 7860Km. R$ 21.900,00. F: (47) 3247-9100

 PROMENAC MOTOs

 CB 500X ABS 2018/2019 - Transferência e um capacete. 
Preto, 3.765Km, sistema de partida elética e rodas de 
liga leve. R$ 29.900,00. F: (47) 3247-9100

 PROMENAC MOTOs

 CG 160 FAN ESDI - Transferência e um capacete. 
Vermelho, 10.874 Km, sistema de partida elétrica, 
rodas de liga leve, freio a disco dianteiro e bau/baleto 
F: (47) 3247-9100

 PROMENAC MOTOs

 Scooter Honda Elite 125i - Painel moderno: velocímetro, 
relógio, hodômetros total e parcial, conta-giros e luz-
espia, marca o nível de combustível. Azul, moto zero 
Km. F: (47) 3247-9100

 VENDO sCOOTER sH

 Honda SH I 150 DLX preta, 18/18, 12 mil km, único dono. 
R8.800,00, na garantia. F(47)9 9273-2405


